UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ TÀI CHÍNH

Số:  1456 /STC-HCSN
V/v kinh phí mua sắm trang phục

thanh tra giao thông và sử dụng

kinh phí mua sắm trang phục thanh

tra năm 2020 để mua sắm.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày  25  tháng  6  năm 2020

Kính gửi:  Sở Giao thông vận tải.

Tiếp nhận Công văn số 562/SGTVT-KHTC ngày 11/6/2020 của Sở

Giao thông vận tải về việc thẩm định giá trang phục thanh tra giao thông và sử

dụng kinh phí mua sắm trang phục năm 2020;

Căn cứ Thông tư số 52/2015/TT-BGTVT ngày 24/6/2015 của Bộ Giao

thông vận tải quy định về phù hiệu, cờ hiệu, trang phục; phương tiện, thiết bị

kỹ thuật của thanh tra ngành giao thông vận tải;

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-UBND-HC ngày 09/12/2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi Ngân sách nhà

nước năm 2020 cho các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Dự toán năm 2020, kinh phí không tự chủ của Sở Giao thông vận tải

được Ủy ban nhân dân tỉnh giao là 2.206.000.000 đồng, trong đó có kinh phí

trang phục thanh tra là 170.000.000 đồng.

Trên cơ sở báo giá của 03 nhà cung cấp về trang phục thanh tra, số tiền

dự kiến mua trang phục thanh tra là 132.455.000 đồng, số dự toán còn lại là

37.545.000 đồng.

Hiện tại các máy bộ đàm phục vụ công tác đảm bảo trật tự giao thông

của Thanh tra sở được trang bị từ năm 2005 đến nay đã hư hỏng cần trang bị

mới để phục vụ công tác chuyên môn. Sở Tài chính đề nghị đơn vị sử dụng dự

toán còn lại 37.545.000 đồng của kinh phí mua sắm trang phục thanh tra còn

thừa dự toán để mua 10 máy bộ đàm ước tính là 33.450.000 đồng (Ba mươi ba

triệu bốn trăm năm mươi ngàn đồng).

Đơn vị thực hiện mua sắm theo quy định hiện hành.

Sở Tài chính thông báo đơn vị được biết tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:          KT.GIÁM ĐỐC

-Như trên;    PHÓ GIÁM ĐỐC
-UBND Tỉnh (báo cáo);

-Lãnh đạo Sở;

-Lưu VT, HCSN(T.H).   Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-06-29T09:24:45+0700
	Sở Tài chính